Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc xã;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Các trường học;

- Trạm Y tế xã;
- Thôn trưởng các thôn, làng.

Thực hiện Công văn số 1004/SKHCN-CĐS&BCVT ngày 22/9/2025 của
Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai về cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed.
UBND xã triển khai như sau:

1. Các phòng, ban, cơ quan đơn vị tiếp tục triển khai sâu rộng tới cán bộ,
công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed (bật
chế động tự động1) nhằm tăng số lượng mẫu đo tại địa phương.

2. Thôn trưởng các thôn, làng tăng cường công tác tuyên truyền tới người
dân cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed.

3. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội đặt banner i-Speed trên Cổng thông tin
điện tử và thông tin tuyên truyền trên các kênh truyền thông của xã để người dân
biết đến và sử dụng.

Tài liệu hướng dẫn chi tiết được cung cấp tại: https://speedtest.vn/tai-lieu.

UBND xã Ia Pia đề nghị các phòng, ban, cơ quan đơn vị triển khai thực
hiện./ .

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Thường trực Đảng uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                     Trần Quốc Huy

1 Hướng dẫn bật chế độ đo tự động: https://speedtest.vn/do-tu-dong

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ IA PIA

Số: 246 /UBND-VHXH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Ia Pia, ngày  25  tháng 9 năm 2025

V/v cài đặt và sử dụng
ứng dụng i-Speed

https://speedtest.vn/tai-lieu